
 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

Oggetto: Revoca in autotutela del provvedimento Rep. nr. 6868/2024 Prot. nr. 370978, del 
22/11/2024 con il quale è stato emesso un bando di selezione per titoli e colloquio per n. 1 
Assegno di Tutorato da 205 ore presso il campus di Rimini dell’Università di Bologna per 
l’Anno Accademico 2024/2025, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Aziendali, per il 
Corso di Laurea Magistrale in Amministrazione e Gestione di Impresa. 

 
 

La Dirigente dell’Area di Campus di Rimini 
 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo sugli assegni di tutorato ex art. 1 lettera b) L. 170/2003 
approvato dal Consiglio di Amministrazione del 28 luglio 2015 e ss.mm.ii.;  

RICHIAMATO il provvedimento Rep. nr. 6868/2024 Prot. nr. 370978, del 22/11/2024 con il quale 
è stato emesso un bando di selezione per titoli e colloquio per l’attribuzione di n. 1 
Assegno di Tutorato da 205 ore presso il campus di Rimini dell’Università di Bologna per 
l’Anno Accademico 2024/2025, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Aziendali, per 
il Corso di Laurea Magistrale in Amministrazione e Gestione di Impresa. 

VISTO l’art. 21-quinquies della L. n.241/1990, il quale stabilisce che “per sopravvenuti motivi di 
pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile 
al momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di 
autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse 
pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere 
revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla 
legge. La revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori 
effetti. Se la revoca comporta pregiudizi in danno dei soggetti direttamente interessati, 
l'amministrazione ha l'obbligo di provvedere al loro indennizzo”;  

ACCERTATO che, in vista del superiore conseguimento dell’interesse pubblico, la cui valutazione 
spetta in via esclusiva all’amministrazione, appare necessario revocare in autotutela il 
provvedimento di emissione del bando sopra richiamato in quanto sono venute meno, 
tra le altre, le esigenze di supporto alla Manager Didattica AeGI e le esigenze di supporto 
agli eventi di orientamento organizzati dall’Ateneo, dal Campus e dal Dipartimento, 
esigenze, queste, al cui supporto sarebbe stato destinato il titolare dell’assegno; 

DATO ATTO che, a seguito delle modifiche statutarie e delle disposizioni organizzative del 
Direttore generale, le competenze di supporto gestionale ai corsi di studio sono state 
attribuite ai Dirigenti dell’Area della Didattica, dell’Area Medica nonché delle Aree di 
Campus;      

 
 

DISPONE 
 
Art.1 - Di procedere, avvalendosi delle possibilità conferitele dall’art. 21-quinquies della L. nr. 
241/1990, alla revoca in autotutela del provvedimento Rep. nr. 6868/2024 Prot. nr. 370978, del 
22/11/2024 con il quale è stato emesso un bando di selezione per titoli e colloquio per n. 1 Assegno 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

di Tutorato da 205 ore presso il campus di Rimini dell’Università di Bologna per l’Anno Accademico 
2024/2025, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Aziendali, per il Corso di Laurea Magistrale 
in Amministrazione e Gestione di Impresa.  
 
Art.2 - Avverso il presente provvedimento potrà essere esperito ricorso, entro 60 gg. dalla 
comunicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna, oppure potrà essere 
presentato ricorso al Capo dello Stato, entro 120 gg.. 
 

 

 
La Dirigente dell’Area di Campus di Rimini 

Dott.ssa Antonella Mattioli 
(firmato digitalmente) 

 


		2025-06-04T17:38:22+0000
	Antonella Mattioli




